



# DZIENNIK ŁÓDZKI

Rok XVII

Łódź, środa 10 stycznia 1962 roku

Nr 9 (4701)

## A. Zawadzki zapoznał się z terenowymi planami obchodów Tysiąclecia

WARSZAWA (PAP). — 9 bm. przewodniczący Rady Państwa i Ogólnopolskiego Komitetu Frontu Jedności Narodu Aleksander Zawadzki odwiedził otwartą w salach Muzeum Historycznego m. st. Warszawy wystawę zorganizowaną w związku z 100 rocznicą zgonu Joachima Lelewela.

W zwiedzeniu wystawy wzięli też udział przewodniczący Komisji Tysiąclecia przy wojewódzkich komitetach Frontu Jedności Narodu, bawiący w Warszawie na naradzie w sekretariacie OK FJN.

Następnie odbyło się w Belwedrze spotkanie Aleksandra Zawadzkiego z uczestnikami narady.

W trakcie dłuższej, swobodnej rozmowy jej uczestnicy podzieliли się z przewodniczącym Rady Państwa doświadczeniami i problemami oraz zapoznali go ze swymi terenowymi planami obchodów na rok 1962 i dalsze lata.

## Towar produkowany na eksport

### wizytówka przedsiębiorstwa i kraju

## ZPB im. Dzierżyńskiego i ZPB im. I Dywizji zgłosiły się do konkursu

W dalszym ciągu napływają zgłoszenia na konkurs zorganizowany przez CeTeBe, Zjednoczenie Przemysłu Bawelnianego i „Dziennik Łódzki” pod hasłem: „Towar wyprodukowany na eksport wizytówką przedsiębiorstwa i kraju”.

## Panika władz holenderskich

LONDYN (PAP). Z informacji Prasę holenderskiej wynika, że wśród holenderskich władz kołowych i wśród żołnierzy holenderskich, stacjonujących w Iranie Zachodnim, szerzy się panika. Czynione są przygotowania do ewakuacji.

Z Iranu Zachodniego napływa już wiadomości sygnalizujące możliwość wybuchu powstania rdzennej ludności tego obszaru przeciwko władzom holenderskim.

## 7-10 dni na rozwiązanie problemu Iranu na drodze dyplomatycznej

PARYŻ (PAP). — Korespondent AFP donosi z Djakarty, że prezydent Indonezji Sukarno wyznaczył okres 7-10 dni na rozwiązanie problemu Iranu Zachodniego w drodze rozmów dyplomatycznych z Holandią.

O tej decyzji prezydenta poinformował minister spraw zagranicznych Indonezji, Subandrio, po konferencji „sztabu operacyjnego” powołanego do wywołania Iranu Zachodniego, która odbyła się we wtorek rano. Subandrio oświadczył na konferencji prasowej, że jeśli wysiłki dyplomatyczne nie przyniosą w tym okresie pozytywnych wyników, to Indonezja zdecydowana jest użyć siły. Na pytanie, czy oznacza to, że po 10 dniach Indonezja przystąpi do akcji, minister odrzekł: być może,

## Posiedzenie Prezydium ZG Związku Włókniarzy na temat zadań przemysłu lekkiego w br.

### I. Loga-Sowiński uczestniczył w obradach

## Samorząd robotniczy nie może być pomijany przy ustalaniu i realizacji planów

Bawiący od dwóch dni w Łodzi, członek Biura Politycznego KC PZPR, przewodniczący CRZZ — Ignacy Loga-Sowiński, uczestniczył wczoraj w posiedzeniu prezydium Zarządu Głównego Zw. Zaw. Włókniarzy.

W obradach, które prowadził przewodniczący Zarządu Głównego J. Spychalski, udział wzięli: I sekretarz KŁ PZPR M. Tatarówna-Majkowska, minister przemysłu lekkiego E. Stawiński i wiceminister A. Olszewski, przewodniczący WKZZ Z. Krzywański, kierownik Wydz. Ekonomicznego KŁ PZPR J. Łukasik, przewodniczący zarządów okręgowych związku i dyrektorzy zjednoczeń przemysłu.

Wczorajsze obrady prezy-

dium ZG poświęcone były przede wszystkim przygotowaniom do zbliżających się branżowych konferencji przemysłu lekkiego. Omawiane były m. in. takie problemy jak rola podstawowych organizacji partyjnych, rad robotniczych i zakładowych, w realizacji zadań produkcyjnych bieżącego roku.

Wstępna informacja o wykonaniu planu produkcyjnego przez przemysł lekki w 1961 r. wygłosił minister przemysłu lekkiego E. Stawiński. Według NPG plan resortu w cenach zbytu wykonany został w 102,7 proc., przy niezmienionym — w stosunku do planu — stanie zatrudnienia. Fundusz, plac, przekroczony o 0,8 proc. zrekompensowano wyższym wzrostem wydajności pracy. Pomysłowo wykonano również zadania eksportowe. W stosunku do roku 1960 eksport w 1961 r. wzrósł ogółem o 13 proc.

Mimo tych osiągnięć, dążyć się jednak zaobserwować w ub. roku szereg zjawisk niekorzystnych, rzutujących w sposób zasadniczy na wzrost i jakość produkcji. Do nich zaliczył minister w pierwszym rzędzie niedomogi kooperacji i niedostateczne wykonywanie najnowszych rozwiązań techniczno-produkcyjnych.

Stąd też bieżący rok, o zwiększonych zadaniach, charakteryzować musi większa niż dotąd mobilizacja wysiłków i lepsza organizacja pracy.

Według NPG plan na rok 1962 wzrasta dla przemysłu lekkiego o 6,2 proc. w stosunku do roku ubiegłego, przy wzroście zatrudnienia załadowo o 1,6 proc. Wynika z tego, że wzrost produkcji odbędzie się

głównie dzięki znacznemu podniesieniu wydajności pracy. Równocześnie nastąpić winna obniżka kosztów własnych o 0,8 proc., w tym 0,6 proc. po przez oszczędności materiałowe.

(Dalszy ciąg na str. 2)

## Plusy i minusy lecznictwa łódzkiego

### Spotkanie mgr E. Kaźmierczaka z mieszkańcami naszego miasta

Wczoraj wieczorem sala Klubu MPIK zapelniała się po brzegi — mieszkańcy naszego miasta licznie stawili się na spotkanie z przewodniczącym Prez. RN m. Łodzi mgr Edwardem Kaźmierczakiem oraz kierownictwem Wydz. Zdrowia z dr. Januszem Indulskim na czele. Spotkanie to, zorganizowane z inicjatywy „Dziennika Łódzkiego”, poświęcone było omówieniu aktualnych problemów łódzkiej służby zdrowia oraz planów rozwoju lecznictwa.

Obecni byli także członkowie przedstawicielstwa łódzkiego świata medycznego, kierownictwo AM i poszczególnych placówek służby zdrowia. Przybył również przewodniczący LK FJN — dr Leon Ni-tecki.

Po krótkim zagajeniu red. nac. „Dziennika Łódzkiego”

## Po wznowieniu rozmów moskiewskich

## » Ostrożny optymizm « w Waszyngtonie

WASZYNGTON (PAP). — W związku ze wznowieniem w Moskwie rozmów w sprawie Berlina — w Waszyngtonie utrzymuje się ostrożny optymizm. Ambasador Stanów Zjednoczonych w ZSRR L. Thompson otrzymał nowe instrukcje i prawdopodobnie jeszcze w ciągu bieżącego tygodnia odbędzie z ministrem A. Gromyką drugie spotkanie, po którym nastąpią dalsze.

Jakkolwiek nikt nie kwestionuje, że rozmowy nie są i nie będą łatwe, w tutejszych kołach ocenia się jako nieścisłe i zmierzające do utrudnienia rozmów inspirowane przez Bonn doniesienia, że pierwsze spotkanie zakończyło się impasem. Podobnie traktuje się jako nie odpowiadające prawdzie informacje, że specjalny przedstawiciel prezydenta Kennedy'ego w Berlinie, gen. L. Clay w czasie niedawnego pobytu w Waszyngtonie został upoważniony do zajmowania we wszystkich związanych z sytuacją w Berlinie sprawach nieprzejednanego stanowiska.

Wręcz przeciwnie, przeważa opinia, że prezydent Kennedy podkreślił konieczność unikania w ciągu najbliższych kilku tygodni wszelkich incydentów, by rozmowy radziecko-

amerykańskie mogły przebiegać w spokojnej atmosferze. Szereg obserwatorów — przyznając, że ZSRR wykazuje dobrą wolę i cierpliwość w ciągu całego okresu tzw. „kryzysu berlińskiego” oraz że osiągnięcie porozumienia wytworzyłoby lepszą atmosferę dla przedyskutowania i ewentualnego rozwiązania innych spornych problemów międzynarodowych — wątpi, by rozwiązanie takie było możliwe jeśli Zachód nie da dowodów większego realizmu. Obserwatorzy ci wyrażają jednak obawę, że rząd amerykański usiłował stordedować wszelkie porozumienie oparte na takich podstawach.

## Z okazji XX rocznicy powstania PPR i XVII rocznicy wyzwolenia Łodzi

## Ogólnołódzkie spotkanie młodzieży

### Z gen. Mieczysławem Moczarem

Z okazji XX rocznicy powstania PPR i XVII rocznicy wyzwolenia Łodzi, Komitet Łódzki Związku Młodzieży Socjalistycznej organizuje w piątek, 12 stycznia o godz. 15.30 w sali posiedzeń Rady Narodowej przy ul. Piotrkowskiej nr 104, ogólnołódzkie spotkanie młodzieży z podsekretarzem stanu MSW gen. Mieczysławem Moczarem.

W programie spotkania — wspomnienia gen. Moczara oraz część artystyczna, podczas której zostanie wyświetlono na włoska komedia „100 km” oraz dodatek „Łódź miasto nieznanie”.

(kr)

## Narada w Min. Gospodarki Komunalnej

## Opieszale są realizowane nowe zasady przydziału mieszkań

WARSZAWA (PAP). 9 bm. w Ministerstwie Gospodarki Komunalnej w Warszawie odbyła się krajowa narada kierowników wydziałów spraw lokalowych wojewódzkich i miejskich prezydentów rad narodowych, na której omówiono dotychczasową realizację nowych zasad przydziału mieszkań. Jak wynika z informacji złożonej przez dyrektora generalnego resortu gospodarki komunalnej — inż. Jerzego Majewskiego, o ile wprowadzenie nowych zasad przydziału mieszkań od strony formalnej zostało właściwie zabezpieczone (uchwały, zarządzenia i wytyczne), to realizacja tych ważnych zadań pozostawia wiele do życzenia.

Przeprowadzone w ub. roku we wszystkich miastach objętych publiczną gospodarką lokalami kontrole wykazały szereg poważnych niedociągnięć, a nawet w niektórych przypadkach całkowite lekceważenie wydanych zarządzeń. Warto jednak dodać, że w blisko 600 miastach rady narodowe zgodnie z wytycznymi ustaliły przejściowe normy załudnienia nie przekraczające 7 m<sup>2</sup> na osobę.

Jednak same zasady pracy komisji rozdziału mieszkań, jak również społecznych „trójek” kwalifikujących podania w większości miast są niezadowolające. Jak się bowiem okazuje, zbyt duży procent izb przyznawany jest osobom, które uzasadniają potrzebę otrzymania mieszkania jedynie wykonywaniem odpowiedzialnych funkcji.

Zbyt liczne są przypadki — stwierdzone podczas kontroli — przydzielania mieszkań kwaterników rodzinom, których dochód miesięczny na jedną osobę przekracza ustalone kwoty (1.500 zł na osobę).

W wielu miastach stwierdzono wydawanie decyzji o przydziale mieszkań przez wydziały do spraw lokalowych z całkowitym pominięciem powołanych do tego komisji.

Jak wiadomo, zgodnie z obowiązującymi przepisami, przydziały nowych mieszkań muszą

## Koordinacja polsko-rumuńskich perspektywicznych planów gospodarczych

BUKARESZT (PAP). — We wtorek 9 bm. w godzinach rannych przybył do Bukaresztu przewodniczący Komisji Planowania przy Radzie Ministrów Stefan Jędrzychowski.

W Bukareszcie przebywają już członkowie polskiej delegacji Komisji Planowania przy Radzie Ministrów z min. A. Wangiem, która prowadzi w Bukareszcie rozmowy w sprawie koordynacji między Polską i Rumunią perspektywicznych planów rozwoju gospodarczego do 1980 roku. Stefan Jędrzychowski przybył do Bukaresztu na końcowy etap tych rozmów.

## Wojsko buduje Tysiąclatki

W ogólnopolskiej akcji budowy szkół Tysiąclecia wraz z całym społeczeństwem czynny udział biorą żołnierze Wojska Polskiego.

Dotychczas na fundusz ten zebrano w wojsku ponad 33 mln zł, przekraczając plan zbiórki o 40 proc. Do sumy tej należy doliczyć wartość czynów społecznych wojska na rzecz szkół, która przekracza 12 mln zł.

Nad wszystkimi szkołami wybudowanymi ze składki wojska patrolat roztoczyły jednostki wojskowe.

## Przemysł ciężki w pełni zaspokoili popył na motocykle, pralki, radia i telewizory

WARSZAWA (PAP). — W KC PZPR odbyła się 9 bm. narada sekretarzy ekonomicznych komitetów wojewódzkich partii, poświęcona aktualnym problemom i tegorocznym zadaniom naszego największego resortu gospodarczego — przemysłu ciężkiego.

Obszerną informację dotyczącą tematyki narady wygłosił min. Waniałka.

Przemysł ten ma w br. bardzo odpowiedzialne zadania produkcyjne. Jego udział w produkcji globalnej całego naszego przemysłu ma wynieść 28,4 procent (w 1961 r. — 27,3 procent). Resort partyjny powołany będzie w 35 proc. w ogólnym wzroście produkcji naszej gospodarki w 1962 r.

Charakterystycznym założeniem tegorocznego planu produkcji jest

znaczne zwiększenie dostaw przemysłowych artykułów rynkowych.

Ich wartość osiągnie 20,7 mld zł, tj. o ok. 10 procent więcej niż w roku ub.

Jak podkreślił min. Waniałka — w wielu podstawowych asortymentach — m. in. w motocyklach, skuterach, rowerach, pralkach, odbiornikach radiowych i telewizorach nastąpi w tym roku

zaspokojenie potrzeb.

Do wyjątków należą lodówki, których produkcja wciąż nie nadąża za popytem.

Inne charakterystyczne założenie planu — to znaczny

(Dalszy ciąg na str. 2)

## Po tragicznej katastrofie w Holandii

## 100 ofiar śmiertelnych i tyle rannych

HAGA. Liczba ofiar tragicznej katastrofy kolejowej, która miała miejsce przedwczoraj w Holandii wzrosła, według ostatnich danych, do 100 zabitych i tyluż rannych. Stan wielu rannych jest bardzo ciężki i istnieją obawy, że wielu z nich umrze, powiększając liczbę ofiar śmiertelnych.

Wczorajsza katastrofa jest najtragiczniejszą katastrofą w Holandii i jedną z najtragiczniejszych w historii kolejnictwa światowego.

Jak wiadomo, katastrofa nastąpiła w okolicach Utrechtu. Ekspres ządzający z Utrechtu do Rotterdamu z szybkością około 120 km na godzinę, najechał na pociąg jadący z Rotterdamu. W wyniku zderzenia 9 wagonów wykołowało się i uległo częściowemu zniszczeniu.

## Boun Oum zwleka

LONDYN (PAP). Minister informacji rządu Boun Ouma No rasing oświadczył na konferencji prasowej we wtorek, że rząd w Wientiane nie powziął jeszcze dotychczas decyzji, czy przyjąć zaproszenie współprzewodniczących konferencji genewskiej dla Boun Ouma do spotkania 3 ksta 3at laotańskich.

Decyzja w tej sprawie zapadnie prawdopodobnie w środę. Minister dodał: „Zdajemy sobie sprawę, że nasza decyzja będzie miała wielkie znaczenie dla rozwiązania problemu laotańskiego”.

# Przemysł ciężki zaspokoi tegoroczny popyt na rynkowe artykuły przemysłowe

(Dokończenie ze str. 1) rozwój produkcji części zamiennej.

Na czło tegorocznych zadań przemysłu maszynowego wybierają się

sprawy eksportu.

Wartość wywozu tego przemysłu osiągnie ok. 1,8 mld zł dewizowych. Szczególnie cenny jest duży rozwój eksportu kompletnych obiektów, wyro-

bów elektrotechnicznych i elektronicznych oraz artykułów powszechnego użytku. Nadal jeszcze zbyt mały jest wzrost eksportu obrabiarek.

Znaczny wzrost produkcji

uzyska się głównie dzięki dalszej poważnej rozbudowie przemysłu ciężkiego. Na ten cel przeznaczono w 1962 r. prawie 13,2 mld zł; 2,3 tej sumy pochłonięto inwestycje w

hutnictwie i hutniczej bazie surowcowej.

Lata 1962 i 1963 będą okresem realizacji drugiego etapu porządkowania gospodarki w resorcie.

Generacyjnym założeniem drugiego etapu będzie

poprawa technologii produkcji.

Smiało też można nazwać ten rok rokiem technologicznych usprawnień w przemyśle ciężkim. Fabryki muszą dążyć do tego, aby uzyskiwać przez poprawę technologii kilko- lub kilkunastoprocentowy wzrost wydajności pracy rocznej. Musi nastąpić lepsze wykorzystanie materiałów i surowców.

Wprowadzone też będą w tym roku na szerszą niż dotychczas skalę prace w zakresie unifikacji produkcji. Jest to droga umożliwiająca specjalizowanie fabryk, a tym samym lepsze wykorzystanie ich mocy produkcyjnej.

W dyskusji przedstawiciele komitetów wojewódzkich PZPR zwrócili uwagę na szereg zjawisk, które utrudniają i hamują prace różnych zakładów przemysłu ciężkiego. Szeroko omówiono również sprawy techniki produkcji, inwestycji, organizacji procesów wytwórczych i porządkowania różnych wewnętrznych problemów fabryk. Wywniesiono wiele wniosków zmierzających do usunięcia dysproporcji produkcyjno-ekonomicznych, usprawnienia gospodarki remontowej, produkcji części zamiennych itp.

Obroady podsumował Józef Olszewski. Wskazał on, że obecnie najważniejszym problemem w przemyśle ciężkim jest szybki postęp techniczny i stworzenie odpowiednich warunków dla jego rozwoju. Trzeba tu wiele inicjatyw i skoordynowanego działania. Zagadnienia te są teraz naczelnym zadaniem stojącym przed aktywnym partynogospodarstwem.

## Połączenie systemów energetycznych krajów RWPG

BERLIN (PAP). — Na konferencji prasowej w Berlinie w Państwowej Komisji Planowania Gospodarczego poinformowano, że jeszcze w styczniu br. nastąpi pełne włączenie do wspólnej sieci systemów energetycznych czterech krajów RWPG — NRD, Polski, CSRS i Węgier.

Dalszym krokiem w kierunku stworzenia jednolitego systemu energetycznego będzie uruchomienie w maju br. dwukierunkowej linii 220-woltowej między Węgrami a systemem energetycznym zachodniej Ukrainy. Do 1965 roku nastąpić ma połączenie systemów energetycznych wszystkich krajów RWPG.

Podejmowane wysiłki, nie naruszając interesów poszczególnych krajów w tej dziedzinie, przyniosą państwu zaangażowanym duże korzyści gospodarcze umożliwiając wzajemne wspomaganie się dodatkowymi mocami w godzinach szczytu i w wypadku poważniejszych awarii.

## Rozmowy Macmillan-Adenauer Bonn szuka poparcia w Anglii dla swych planów atomowych

BONN (PAP). W bońskiej siedzibie kanclerza NRF, pałacu Schaumburg, premier W. Brytanii Macmillan i Adenauer przeprowadzili całonocne rozmowy. Pierwsza rozmowa odbyła się w cztery oczy. Po południu odbyły się rozmowy w szerszym gronie.

W Bonn przywiązuje się wielką wagę do spotkania Adenauera z Macmillanem. Oficjalnie czynnik boński zapowiadał, że nie istnieje żaden

ośrodek porządku rozmów, nie mniej jest faktem powszechnie znanym, że obaj mężowie stanu dyskutowali na temat rokowań z ZSRR, finansowej pomocy Bonn na cele utrzymania wojsk brytyjskich stacjonujących w NRF oraz utworzenia na terytorium Anglii sieci baz ćwiczebnych i zapotrzenowych dla wszelkiego rodzaju wojsk zachodniemieckich. Trzecią sprawą jest kwestia przysąpienia Anglii do wspólnego rynku.

W rozmowach z Macmillanem, Adenauer miał domagać się dalszego zwiększenia potęgi wojskowej bloku atlantyckiego i przekształcenia NATO w mocarstwo atomowe.

Bonn maskuje w ten sposób dążenie do wyposażenia Bundeswehry w broń nuklearną i uzyskania prawa do dysponowania nią.

London — jak wiadomo odnośnie do tej sprawy, dlatego też kanclerz gotów jest ewentualnie w zamian za wyrażenie przez Anglię zgody na wyposazenie Bundeswehry w broń atomową, wziąć na siebie pokrycie wydatków na utrzymanie wojsk brytyjskich w Niemczech zachodnich.

Opublikowany na zakończenie rozmów komunikat głosi w ogólnikowej formie, że obaj mężowie stanu postanowili kontynuować swe wysiłki dla stwierdzenia, czy „istnieje podstawa do rokowań ze Związkiem Radzieckim w sprawie Berlina”, a jednocześnie raz jeszcze oświadczyli, że są zdecydowani bronić „wolności Berlina zachodniego”.

Co do sprawy wspólnego rynku Macmillan i Adenauer wyrazili nadzieję, że obecne warunki stworzą szersze wspólne gospodarstwo, które hamującej rolę dziedziny naszej gospodarki. I sekretarz KL PZPR M. Talarówna-Majkowska zwróciła uwagę na konieczność stworzenia specjalnych warunków przedsiębiorstwom, których gros produkcji przeznaczony będzie na eksport. Zdaniem I sekretarza, zakładem tym trzeba pomóc w przelamywaniu przeszkód, które są od nich niezależne. Usprawnić zaopatrzenie w barwniki i chemikalia oraz w materiały pomocnicze, otoczyć większą — niż dotąd — opieką.

Głównym tematem wystąpienia był mechanizm zarządzania — przemysłem, ze szczególnym uwzględnieniem roli samorządu gospodarczego zarówno w opracowywaniu planów, jak i ich realizacji. Wielu uczestników obrad, przede wszystkim przedstawiciele rad zakładowych i zarządów okręgowych związków, wskazywało na niepokojące zjawisko częstego pomijania przez dyrekcje zjednoczeń samorządu robotniczego przy opracowywaniu planów dla zakładów pracy i dokonywanie przez zjednoczenia poprawek w planach bez wiedzy KSR.

Na moment ten zwrócił również uwagę, podsumowując wyniki obrad I. Loga-Sowiński. Wskazał on, że w warunkach gospodarki socjalistycznej nie można rządzić przemysłem bez udziału samorządu robotniczego i szerokiego mas ludzi pracy. Realizacja uchwały IX Plenum KC PZPR — stwierdził mówca — wymaga pełnej aktywności samorządu robotniczego. Trzeba zrobić wszystko, aby w przyszłości plany były omawiane i zatwierdzane przez KSR przed rozpoczęciem ich realizacji, a wszelkie zmiany w toku ich realizacji były dokonywane po uzgodnieniu z samorządem robotniczym.

W drodze do Berlina Clay za trzyma się w Paryżu.

W specjalnym konkursie sportowym „Loto-Lotek” z dnia 7.1.1962 r. stwierdzono:

7 row. z 5 traf. prem. — wygr. po ok. 2 230 557, 196 row. z 5 traf. — wygr. po ok. 7 582, 9 008 row. z 4 traf. — wygr. po ok. 2 255, 137 037 row. z 3 traf. — wygr. po ok. 15.
--

W zakładach piłkarskich z dn. 6 stycznia 1962 r. stwierdzono: 6 rozgrywan z 9 trafieniami — wygrano po ok. 2 271,4.

W zakładach lotaryjnych z dn. 6 stycznia 1962 r. stwierdzono: 6 rozgrywan z 9 trafieniami — wygrano po ok. 2 271,4.

„Kukuleczka” płaci

Za 5 trafień po zł 2 011, za 4 trafienia po zł 55, za 3 trafienia po zł 8.

Na wygrana i stopnia za 6 trafień przypada 500 000 zł.

NAGRODY SPECJALNE za miesiąc grudzień 1961 r. uży skali:

Planino — Franciszek Gergel z Tomaszowa Maz.

Akordiony — Bolesław Urbanik, Wacław Starczewski i Kazimierz Bijak z Łodzi.

Radiole — Edmund Koźna, Genowefa Szajrach z Łodzi.

Magnetofony — Leon Woźniak, Kazimiera Wysocka, Antoni Spie waniewicz z Łodzi i Edwin Paswa z Pabianic.

Adaptory — Wanda Strzemienna, Kazimierz Kepka, Bronisław Michalski, Bogdan Borowski, Karol Kaluszka, Teresa Ochońska, Stanisław Gajdak, Mateusz Rzeźnik, Róża Gorbalińska, Alojzy Kowalewski, Stanisław Janicki, Henryk Plechota, Józef Kubik, Feliks Stasiak, Antoni Stomczyński, Józef Penda, Franciszek Sołtyski, Edward Maciejewski, Marta Walecka, Wiktor Sierawski, Jadwiga Stuchurska, Marian Zajaczkowski.

## Plusy i minusy lecznictwa łódzkiego

(Dokończenie ze str. 1)

bach zobrazował ogrom zadań jakie przed nią stoją. Obecnie miejska służba zdrowia zatrudnia ok. 12 tys. pracowników, a wydatki z budżetu miasta na lecznictwo — łącznie z inwestycjami na tym odcinku — sięgają 28 proc. wszystkich wydatków. Koszt i dnia pracy łódzkiej służby zdrowia w 1961 r. wyniósł 1 356 tys. zł, na same tylko dopłaty do leków wydano w

ub. r. 132 mln. zł. Z każdym rokiem wydatki na lecznictwo wzrastają o wiele milionów złotych i w br. wyniosła 572 mln. zł. Trzeba tu podkreślić, że ważnym kierunkiem rozwoju lecznictwa jest profilaktyka.

W porównaniu z okresem przedwojennym skok w rozwoju służby zdrowia jest bardzo znaczny. Tak np. o ile przed wojną w łódzkim lecznictwie otwartym pracowało 320 lekarzy, to obecnie jest ich 598. Istniało w Łodzi 20 szpitali o 3 152 łóżkach i choć w 1945 r. tylko 5 szpitali nadawało się do użytku, to istnieją już 24 szpitale o 5 547 łóżkach (ta ilość łóżek jest jeszcze niewystarczająca, brakuje dalszych 2,5 tys.).

Podstawą naszego modelu organizacji lecznictwa jest ścisła rejonizacja przy zachowaniu wolnego wyboru lekarzy-specjalistów. W tej chwili w jednym rejonie jest przeciętnie 4,2 tys. mieszkańców. Daży się do zmniejszenia rejonu do 3 tys. osób dla zapewnienia lepszej opieki lekarskiej ze strony lekarza rejonowego.

Mgr Edward Kaźmierczak podkreślił, że mimo niewątpliwych dużych osiągnięć służby zdrowia, rozwój społecznych form lecznictwa jest jeszcze niedoskonały, ma miejsce sporo braków. Mieszkańcy wskazują na te braki m. in. w okresie kampanii przedwyborczej. Zgłoszono wówczas 160 wniosków i postulatów — większość z nich dotyczyła sprawności w przyjmowaniu chorych, małej liczby lekarzy, niedbałości w załatwianiu pacjentów przez niektórych pracowników służby zdrowia, potrzeby zwiększenia liczby poradni i aptek itp. 143 postulaty zostały już załatwione.

W drugiej części spotkania zebrani zgłaszali pytania i uwagi dotyczące służby zdrowia. Wystąpiło 14 osób, a byłoby ich z pewnością więcej, gdyby nie późniona pora. M. in. poruszono problem rozwoju lecznictwa przemysłowego, konieczności większego związania lekarza z zakładem pracy, przedyskutowano problem zwiększenia kadr pielęgniarskich, prawidłowości w kwalifikowaniu przy przyznawaniu rent inwalidzkich (by nie otrzymywały rent osoby nie uprawnione, mogące pracować i by fundusze przeznaczone na ten cel były wykorzystywane dla osób rzeczywiście schorowanych). Mówiono także o Nocnej Pomocy Lekarskiej, o leczeniu alkoholików i potrzebie wzrostu kadr lekarzy-reumatologów. Krytyczne uwagi na temat organizacji pracy padły pod adresem poradni przeciwreumatycznej przy ul. Gdańskiej i przeciwukrzywicowej przy ul. Narutowicza (sprawy te zostaną zbadane).

Po spotkaniu wiele osób odczuło przewodniczącego Kaźmierczaka i dr Indulskiego, przedstawiając im swoje indywidualne sprawy i bolączki. (zreb.)

## 9 amerykańska eksplozja nuklearna

WASZYNGTON (PAP). Amerykańska komisja energii atomowej przeprowadziła we wtorek w ośrodku doświadczalnym w Newadzie dziesiątą z kolei doświadczalną eksplozję nuklearną. Próba została przeprowadzona pod ziemią. Seria tych prób w nowadzie została we wrześniu 1961 r. roku.

## Morze Brackie koryguje przyrodę północy

MOSKWA (PAP). — Coraz wyżej wznosi się poziom Morza Brackiego na Syberii zbudowanego przez człowieka. Jego ogromna niekiedy wypełniła już ponad 20 miliardów metrów sześciennych wody. Codziennie zmieniają się m. in. w granicach brzozi morza. Woda pokrywa już setki hektarów tajgi.

Rozlewając się coraz szerzej, nowe morze wypłaca z tajgi zwierzyne. W okolicach Bracka pojawiło się, jak nigdy dotąd, mnóstwo niedźwiedzi. Wypłoszone ze swych odwiecznych legowisk, gładne i zle z powodu przerwanym im snu zimowego, zachodzą do zagrod i osiedli w poszukiwaniu pożywienia. Są bardzo agresywne — napadają na ludzi i zwierzęta domowe. Mieszkańcy okolic Bracka chodzą uzbrojeni w broń palną i topory.

Ogromny zbiornik wody zakłócił nie tylko życie leśnych zwierząt. Po raz pierwszy nie

zamarza w dolnym biegu rzeka Angara, na której przeprowadza się, jak nigdy o tej porze roku, połowy ryb za pomocą sieci. Temperatura wody Angary wyrzucanej z rur turbin i gębinowych otworów tawy waha się w granicach zera. Morze o głębokości 50 metrów utrzymuje ciepło nagromadzone latem i utrudnia zamarzanie wody w rzecze. Angara, niegdyś zamarzająca do samego dna, obecnie na niektórych odcinkach jest całkowicie wolna od lodu, nawet przy temperaturze 60 stopni poniżej zera.

Morze Brackie już w sposób istotny koryguje przyrodę północy. W celu zbadania jego wpływu na przyrodę i klimat tej części Syberii, w rejonie brackiej elektrowni wodnej utworzono ośrodki naukowo-badawcze, w których hydrologi, meteorolodzy, zoologowie i lichtolodzy rozpoczęli bardzo ciekawe i interesujące badania.

## Czy zimna wojna na polu kultury? Co się stanie ze świątyniami w Abu Simbel

KAIR. — W dniu wczorajszym Zjednoczona Republika Arabska w obecności radzieckiej delegacji rządowej z ministrem Nowikowem na czele uroczystie obchodziła drugą rocznicę rozpoczęcia prac przy budowie wielkiej tamy assuańskiej — największej budowli w Afryce, która stać się ma punktem zwrotnym w rozwoju potencjału gospodarczego Egiptu.

Na marginesie tej rocznicy przejawia się w Kairze zaniepokojenie co do dalszych losów dwóch wspaniałych świątyn skalnych Ramzesa II w Abu Simbel w Nubii, które znajdują się na terenie przyszłego sztucznego jeziora tamy assuańskiej i miały być przedmiotem akcji ochronnej UNESCO i rządu ZRA.

W artykule zatytułowanym: „Czy zimna wojna na polu kultury?” kairska „Evrotian Gazette” niedwuznacznie oskarża Bonn i inne zainteresowane państwa „o brak zainteresowania dla przyszłości nieśmiertelnych zabytków sztuki i przeprowadza analogie między tym stanowiskiem, a dramatycznym cofnięciem w r. 1956 przez Zachód obietnicy finansowania budowy tamy assuańskiej.

Artykuł spowodowany był oświadczeniem rządu bońskiego, że odkłada on swą decyzję w sprawie udziału w kosztach ratowania Abu Simbel udział ten wynieść miał niespełna 3,5 miliona dolarów, dopóki cała akcja nie zostanie odpowiednio zabezpieczona. Decyzja Bonn ma tym poważniejsze znaczenie, że NRF miała finansować prace przygotowawcze.

Jak wynika z artykułu „Evrotian Gazette” bardzo niewiele państw — członków ONZ złożyło swój udział w kosztach ratowania Abu Simbel, a przyrzeczone fundusze nie przekraczały 7 milionów dolarów. Koszty zaakceptowanego przez UNESCO tzw. włoskiego projektu ocenaenia świątyni Ramzesa II polegającego na obniżeniu ich ponad poziom przyległego jeziora, obliczane są na 70 milionów dolarów.

„Evrotian Gazette” — wzbudzić musi niedowierzanie, że podejmowane są próby wykorzystania tego funduszu jako środka presji politycznej na rząd ZRA, podobnie jak miało to miejsce z wstrzymaniem pożyczek na tamę assuańską.”

O teatr nadal politycznie i społecznie zaangażowany

# Dyrektor Dejmek odszedł pozostawia zespół

Fakt objęcia przez Kazimierza Dejmka stanowiska dyrektora Teatru Narodowego w Warszawie wzbudził w Łodzi arcydzieło i serdecznie gorące komentarze. Jedni mówią o tym z wielkim roznamieniem, zarzucając Dejmekowi nieudolność, zdradę miasta, w którym wyrósł (i), inni — ci bardziej refleksyjni — uważają jego decyzję po prostu za objaw normalnego działania prawa „gravitacji teatralnej” — że Dejmek nie był wyjątkiem w regule, iż nie ma w Polsce „prowincjonalnego” aktora, który oparłby się siłą atrakcyjnego przyciągania stolicy...

Zarówno jednak jedni jak i drudzy o decyzji Dejmka mówią z wielkim żalem. I słusznie! Znakomite są bowiem zasługi, jakie położył on dla teatru, dla kultury łódzkiej. Wiele przedstawień, jakie powstały z jego inicjatywy i z jego namacalnym udziałem w Teatrze Nowym — żeby wymienić tu tylko „Łażnię”, „Święto Winkeleńskie”, „Ciemności kryją ziemię”, „Żywot Józefa”, czy „Historia o chwalebny Zmarłych wstaniu Pańskim” — były to ewenementy teatralne w znaczeniu ogólnopolskim. Dzięki właśnie Dejmekowi scena łódzka zajęła teraz w Polsce poczesne miejsce, nawiązując do świetnych tradycji z okresu dyktury Aleksandra Zelwerowicza czy Bolesława Gorczyńskiego, kiedy Łódź teatralna śmiało rywalizowała z czołowymi scenami Warszawy.

Nie chodzi tu jednak wyłącznie o splendor, jaki Dejmek przysporzył Łodzi w całym kraju. Działalność jego w poważnym mierze przyczyniła się do podniesienia poziomu artystycznego innych scen łódzkich. Sukcesy Dejmka nie dawały spać innym dyrektorom — pobudzały pozostałe teatry łódzkie do intensywniejszej pracy, a szlachetna ta rywalizacja dawała wyniki jak najbardziej pozytywne.

Wielkiej robotniczo-unwersyteckiej Łodzi istnieje kilka teatrów, a co za tym idzie, wolno nam mówić tutaj o ich specjalizacji. Na łamach „Dziennika Łódzkiego” ukazywały się też niejednokrotnie artykuły o potrzebie sprofilowania poszczególnych scen łódzkich — naturalnie sprofilowania, bez zachowywania fanatycznie ścisłej linii podziału.

## Ale już niedługo Na razie jedzą z apetytem...

Płyty pilśniowe produkcji koniepczowskich zakładów mają już wyrobioną markę wśród odbiorców krajowych i z 20 państw obcych. Używa się ich do wyrobu mebli, okładzin wagonowych, okrętowych oraz zapór, ognioodpornych. Ostatnio fabryka przystąpiła do produkcji płyt wytrzymałych temperaturę 800 st. Jednocześnie przygotowuje się technologię takich płyt, które by... nie smakowały termitem. Wówczas cały rynek afrykański stanie przed Koniepczem utworem. Jak dotąd, tematy palącej się z apetytem zarówno płyty polskie, jak i konkurencyjne — szwedzkie.

Ale to wszystko jest już... czasem przeszłym! W tej chwili pomyślemy raczej o teraźniejszości Teatru Nowego. Trudno, stało się! Dyrektor Dejmek — mówiąc stylem marynarskim — przesiadł się na inny okręt, ażeby popłynąć nim dalej. Zegnając go, Uważamy zatem, że działacze w powołaniu Teatru Nowego, ludowy, w prawdziwym, a najlepszym słowa tego znaczeniu — że również jest też miejsce na teatr eksperymentalny, adresujący swoje przedstawienia niekiedy do najszerszego ogółu. Ambicją teatru o wysokiej randze artystycznej, a jednocześnie politycznie i społecznie zaangażowany.

Takim właśnie był w swoim założeniu Teatr Nowy. Takim powinien pozostać w przyszłości; i ten też moment jest w całej tej sprawie najbardziej zasadniczy. Czy jednak nie będą to tylko „pobożne życzenia”? W tej chwili wiele zależy od tego, kto obejmie miejsce, opuszczone przez dyrektora Dejmka. Rozumiemy też, że władze nadzórne, mające dokonać właściwego wyboru, stanęły przed zadaniem bardzo trudnym, jako że naprawdę nielato jest znaleźć nowego dyrektora z takimi kwalifikacjami, z takim poziomem i inwencją, jak Kazimierz Dejmek.

## Studenci na XX-lecie PPR Ogólnopolskie seminarium i imprezy uczelniane

Jednym z ważnych wydarzeń z cyklu obchodów XX-lecia PPR stanie się z pewnością ogólnopolskie seminarium kół naukowych humanistów, organizowane z początkiem marca br. przez Radę Okręgową Zrzeszenia Studentów Polskich w Łodzi.

Zapowiedzieli już udział w seminarium przedstawiciele ośmiu ośrodków akademickich w liczbie około 150 osób. Nadano na seminarium 16 referatów.

Najważniejsze tematy, które przeważają w referatach to m. in. koncepcja prawno-ustrojowa przyszłego państwa ludowego w prasie podziemnej oraz nie publikowane dotąd materiały z dziejów PPR.

Przedstawiciele poszczególnych ośrodków akademickich omówią działalność PPR na swoich terenach. W ten więc sposób uzyskamy niejako przebieg całej działalności partii w okresie okupacji a częściowo też w pierwszych latach Polski Ludowej.

## Sam się uruchamia, sam kontroluje i sam na siebie uważa...

# Kocioł — w świat

Trzeba ogrzać blóżnich, bo zimno — stwierdzili i zabrali się do kotła. Po dwuletniej, ciężkiej i nerwowej harówce, okraszanej codziennym niepokojem „wyjdzie, czy nie?” — nareszcie jest! Kocioł przepływowy z samoczynną regulacją opalany ropą — jak go nazywają ojcowie, czyli inżynierowie z Instytutu Techniki Ciepłej, stoi w pomieszczeniu przy ulicy Piotrkowskiej 204.

KOMU? CZEMU? Komu jest on potrzebny? Czemu ma służyć?

Wszystkim, którzy marzą, wszystkim, którzy lubią czystość. Oficjalnie nazywa się, że może on służyć celom ogrzewczym i sanitarnym, na przykład w kolejniectwie, w gospodarce komunalnej, w budownictwie, służbie zdrowia itp. Może ogrzać wagony i mieszkania, biura i sklepy, „napędzać” r.o. i stanowić trzon przenośnej łaźni.

W br. ma zostać wyprodukowanych 10 takich kotłów dla kolejniactwa. W najbliższym czasie pierwszy zacznie już podróżować i służyć ciepłem pasażerom trakcji motorowej.

Warto zaznaczyć, że kotłem zainteresowała się także gospodarka komunalna i Centrala Kompletnych Obiektów Przemysłowych. Być może, iż niedługo kocioł wejdzie w skład kompletnych obiektów przemysłowych eksportowanych przez tę placówkę na cały świat.

W krajach naszego obozu Polska, jako pierwsza opracowała jego rodzaju urządzenie. Próbowali uporczywie Niemcy i Czesi — nie wyszło. Dlatego można przypuszczać, że eksport będzie zapewniony. Nastąpi także koniec importu. Importowaliśmy bowiem (w sumie zaledwie kilkanaście, bo bardzo drogie), do tej pory kotły amerykańskie o podobnym zastosowaniu typu „Vapor” i „Clayton”.

Wielkość — zmieści się... w takim małym, pociągowym w.c. Wydajność — 200 kg pary na godzinę, tzn. 120 tys. kilokalorii.

Wielkość — zmieści się... w takim małym, pociągowym w.c. Wydajność — 200 kg pary na godzinę, tzn. 120 tys. kilokalorii.

Możliwość — ogrzewa bez trudu pociąg o kilku wagonach i to ogrzewa sam. Na tym właśnie polega naj-

wieksza rewelacja. Automatyka, „dusza” kotła potrafi bowiem:

- samoczynnie go uruchomić — w ciągu 3 minut,
- samoczynnie kontrolować i utrzymać potrzebną temperaturę i ciśnienie pary,
- zabezpieczać przed awarią.

Reła człowieka sprowadza się do dostarczenia paliwa i naciśnięcia guzika na tablicy rozdzielczej. W przypadku wykorzystania kotła w trakcji motorowej, spełniać to będzie motorzysta. Naciśnięcie — to nie problem, a paliwo — ropę i tak trzeba dostarczyć, aby pociąg w ogóle jechał (silnik Diesla).

Jeżeli zaistnieje potrzeba przy minimalnym uzupełnieniu obecnego modelu, można włączyć sam w zależności od temperatury przedziału. Wtedy będzie go można całkowicie „puścić na własną rękę”. Dodajmy, że w czasie postoju pociągu, kocioł nie tylko nie wymaga opieki, ale podgrzewa samoczynnie wodę chłodzącą silnik spalinowy tak, że znika niebezpieczeństwo zamrożenia.

Pompa pompuje wodę do specjalnej wygiętej rury — po napełnieniu samoczynnie włącza się palnik — pali się ropa — grzeje wodę — i zamienia się w parę — i wylatuje drugim końcem rury — aby... grzać ludzi.

Taki jest schemat nowego. W kotle starego typu, używanym powszechnie w Polsce do celów ogrzewczych i sanitarnych jest: — zbiornik z wodą — ruszt, czyli palenisko — kupa węgla i — człowiek, który nieustannie musi pilnować i podsywać.

W pociągu motorowym albo musi być specjalny wagon przycepniony z takim kotłem, albo w każdym wagonie jeden przedział na kocioł, człowiek do jego obsługi i dużo miejsca na paliwo.

Węgiel i ze względów ekonomicznych i transportowych i magazynowych jest o wiele mniej przydatny od ropy. No, na 1 litr ropy daje 10,5 tys. kalorii, 1 kg węgla — 5 tys. kalorii.

Wielkość — zmieści się... w takim małym, pociągowym w.c.

Możliwość — ogrzewa bez trudu pociąg o kilku wagonach i to ogrzewa sam. Na tym właśnie polega naj-

## Temat główny: Przemiany w klasie robotniczej i inteligencji

Jak poinformował przedstawiciel WIT-AR, prof. dr Jan Szepeński, kierownik Zakładu Podstawowych Badań Socjologicznych PAN, w zakładzie ukończono ostatnio szereg prac badawczych. Niektóre z nich są już w druku — np. prace o analizie funkcjonowania przedsiębiorstwa społecznego, o przygotowaniu kandydatów na wyższe studia, drugi tom prac o klasie robotniczej, o warunkach życia robotniczej rodziny, o środowiskach inżynierów i dziennikarzy.

Wszystcy jesteśmy wrażliwi na to, jak za granicą informują o naszym kraju. Na świecie napisano bowiem wiele głupstw i bredni na temat Polski i Polaków. Nigdy nie zapomnę artykułu Zygmunta Nowakowskiego z lat trzydziestych pt. „Propaganda stosowana”, z którego dowiedzieliśmy się, że gdzieś tam wiedza o nas mniej, niż o księżycu. Pewien Włoch, na przykład, człowiek inteligentny i oczytany, twierdził, że „Wolga wpada do Warszawy i to akurat pod samym Dnieprem”, a „Językiem urzędowym w Polsce jest francuski”.

Naturalnie od tamtego czasu zmieniło się wiele zarówno na świecie, jak i w Polsce. Dziś takie dziwolągi są chyba nie do pomyślenia. Wiedza o Polsce wzrosła i tak rażących nonsensów na ogół już się nie spotyka ani w życiu, ani na łamach gazet. Zawdzięczamy to niewątpliwie wzrastającemu znaczeniu Polski w świecie i bardziej skutecznej propagandzie z naszej strony. Jednakże nie wszystko zależy tu tylko od nas samych.

Informacja, jak wiadomo, może być trojaka: rzetelna, nieścisła, czyli wynikająca po prostu z niewiedzy, oraz informacja fałszywa, wypływająca ze złej woli. Informacja rzetelna jest jak najbardziej pożądana. To jasne. Nad informacją fałszywą, będącą rezultatem nieznaności rzeczy, należy ubolewać i protestować i wyjaśniać ją wszędzie tam, gdzie się tylko da. Ale co zrobić z faktami złej woli, z informacją, tendencyjnie fałszywą lub naciągana do z góry przyjętych założeń?

W niektórych przypadkach ponosimy winę również my sami. Wtedy zwłaszcza, kiedy nie występujemy z informacją w porę. Mam tu na myśli to, co mnie osobście interesuje i obchodzi najbardziej, tj. informację kulturalną. Tym większego znaczenia na tle opisanego tutaj przypadku nabierają te pisma i ośrodki informacyjne w świecie, które dają o naszym kraju informacje rzetelne i sprawdzone. Nie jest ich mało. Nie mówię tu o krajach z nami zaprzyjaźnionych, i tych, z którymi wiążą nas wspólne sojusze, bo to się samo przez się rozumie, że są one zainteresowane w rzetelnej propagandzie osiągnięć Polski. Myśle o krajach kapitalistycznych, w których również działają kółka i ośrodki nam życzliwe, w których nawet ukazują się pisma, poświęcone popularyzacji nowej Polski oraz jej gospodarki i kultury. Jest to poważny wyzwanie w stosunku do tego, co działo się dawniej. Ignorancja i zła wola cofają się pod naporem dobrej i w porę podanej informacji.

O tę informację winny zadbać w stopniu większym, niż dotychczas wszystkie te agendy w Polsce, które powołane są do propagowania nauki i kultury polskiej za granicą.

Głównym przedmiotem zainteresowania zakładu jest socjologia klasy robotniczej i inteligencji w Polsce. Zakład zajmuje się strukturą klasową społeczeństwa polskiego i prowadzi empiryczne badania w tym zakresie. Badane są różnice w pozycji społecznej, instytucjonalizowanie się tych różnic, słowem — jak w warunkach budowy socjalizmu zmieniają się kryteria i układy różnic w społeczeństwie różnych grup i zbiorowości. Zmiany te idą w wielu kierunkach: dotyczą one przede wszystkim struktury zawodowej społeczeństwa. Obserwujemy zmiany wewnątrz zawodów, wzrost ilościowy niektórych zawodów, a zanik innych itp. Dalej — zmiany w stylu życia, w aktywności kulturalnej, w stosunkach między zawodami, warstwami, zmianami w rodzinie. Na warsztacie pracowników zakładu są prace nad przekształcaniem w zawodach inteligencji i w klasie robotniczej. Funkcje inteligencji zmieniły się zasadniczo. Wraz z jej wzrostem ilościowym nastąpił wyraźny podział na kategorie zawodowe, zamykające się we własnych ramach, instytucjonalizujące się samodzielnie. Pojęcie „inteligencja”, podobnie jak pojęcie „klasa robotnicza”, zmienia sens. Między klasą robotniczą sprzed 50 lat i obecnie istnieje istotna różnica. Zmieniła ona strukturę i wiele innych cech. Współcześnie co innego znaczy „robotnik” w ujęciu politycznym, co innego w rozumieniu prawa pracy, a jez-

kuje: „Polak w Szwecji — nowy Paścerek”. Z pomocą przyjaciół, znających język szwedzki, zabrał się do czytania tych rewelacji. Okazuje się, że znany wydawca włoski Feltrinelli wydaje (albo już wydał) książkę polskiego autora Leona Rappaporta pt. „Determinanta”, która również wkrótce ma się pojawić w języku szwedzkim i innych językach europejskich. Autor artykułu wspomina wprawdzie, że książkę tę opublikowano w Polsce, ale zaraz dodaje: „Żadne polskie czasopismo nie wydrukowało o niej ani słowa”. Jaka jest

prawda — o tym za chwilę. Tymczasem, chciałbym jeszcze dodać, że dość dziwnie autor artykułu streszcza i analizuje utwór Leona Rappaporta. Ze streszczenia tego wynika, że dotyczy ona obecnej rzeczywistości i jest jakby przeciwko niej wymierzona, co zresztą sugeruje nawet już sam tytuł w gazecie dość dwuznaczny. Zapowiada też autor, powołując się na opinię Feltrinelliego, że książka ta osiągnie sukces światowy. To jest możliwe. Ale dlaczego sukces ten przędzie się zapewni książkę jeszcze przed jej wydaniem i to w atmosferze, delikatnie mówiąc, politycznego skandalu? Nie koniec na tym. Artykuł w gazecie podaje, że o książce Rappaporta miała się ukazać recenzja w czasopiśmie „Nowa Polska”, ale, że w ostatniej chwili recenzję tę wy-

## Jan Koprowski Informacja i propaganda

prawda — o tym za chwilę. Tymczasem, chciałbym jeszcze dodać, że dość dziwnie autor artykułu streszcza i analizuje utwór Leona Rappaporta. Ze streszczenia tego wynika, że dotyczy ona obecnej rzeczywistości i jest jakby przeciwko niej wymierzona, co zresztą sugeruje nawet już sam tytuł w gazecie dość dwuznaczny. Zapowiada też autor, powołując się na opinię Feltrinelliego, że książka ta osiągnie sukces światowy. To jest możliwe. Ale dlaczego sukces ten przędzie się zapewni książkę jeszcze przed jej wydaniem i to w atmosferze, delikatnie mówiąc, politycznego skandalu? Nie koniec na tym. Artykuł w gazecie podaje, że o książce Rappaporta miała się ukazać recenzja w czasopiśmie „Nowa Polska”, ale, że w ostatniej chwili recenzję tę wy-

cofano. Ciekawe, gdzie dziennikarz szwedzki odkrył w Polsce pismo pod takim tytułem i skąd czerpał wiadomości tego rodzaju. P o tych „rewelacjach” udałem się na poszukiwanie „Determinanty”. Znalazłem ją bez trudu w jednej z księgarni przy ul. Piotrkowskiej i kupiłem za jedne 30 złotych. Wydał ją „Czytelnik” w początkach 1961 roku, a w dwutygodniku „Nowe Książki” (z 31 sierpnia tegoż roku), pojawiło się jej omówienie pióra Marii Wisłowskiej. O co w tej książce chodzi? Zawiera ona cztery opowia-

warta aż takiego zachodu. Mnie jednak (i zresztą nie mnie jednému) ów artykuł w gazecie szwedzkiej wydał się znamionowy dla pewnych ośrodków propagandowo-prasowych na Zachodzie. Każdemu zjawisku starając się one nadać sens polityczny dla nas nieprzyjemny. Genitwa za sensacją powoduje, że często mijają się one z prawdą. Niekiedy są to tylko drobne niedomówienia, lub tylko przemilczenia, dające w sumie cząstkowy obraz rzeczy, a zazwyczaj — fałszywy i jednostronny.

O tę informację winny zadbać w stopniu większym, niż dotychczas wszystkie te agendy w Polsce, które powołane są do propagowania nauki i kultury polskiej za granicą.

## Zamiast życzeń na Dom

im. prof. Szustrowej

Zamiast życzeń świątecznych i noworocznych kierownik II Kliniki Chorób Wewn. AM w Łodzi prof. dr J. Jakubowski wraz ze współpracownikami składa sumę 350 zł na fundusz budowy Domu im. prof. Szustrowej.

## W Łódzkiej Filharmonii

● Karol Stryja  
● Antoni Ginzburg

Koncerty symfoniczne Filharmonii Łódzkiej, które odbędą się w piątek i sobotę, 12 i 13 stycznia o godz. 19.30, stanowią kolejne ognio „Cyklu Beethovenowskiego”. Tym razem na afiszu figuruje V Symfonia c-moll, którą orkiestra wykonała pod gościnną dyrekcją Karola Stryja — kierownika artystycznego Filharmonii Śląskiej w Katowicach. Program przewiduje także wstęp do I aktu opery Wagnera „Lohengrin” oraz II koncert fortepianowy c-moll Sergiusza Rachmaninowa.

Jako solista wystąpi znakomity pianista radziecki Anton Ginzburg, którego usłyszymy w Łodzi po raz pierwszy. Starsi melomani pamiętają sprzed wojny jego ojca — Grigorija, jednego z laureatów Konkursu Chopinowskiego w 1927 roku. Ginzburg-junior (solista Filharmonii Moskiewskiej) należy obecnie do czołowych reprezentantów młodej generacji pianistycznej ZSRR.

## Sroda, 10 bm.

W KLUBIE LUDOWYM TSKZ (Wieckowskiego 13) o godz. 19.30 spotkanie z literatem J. Strykowski — autorem „Głosu w ciemności”.

W SALI ODCZYTOWEJ LDK (Traugutta 18) o godz. 18. odczyt pt. „Zastosowanie energii promienistej w medycynie”, które organizuje Łódzkie Towarzystwo Naukowe. Wstęp wolny.

# Meble 1962 roku

★ 25 proc. mebli współczesnych ★ Segmentowe regały na książki i wyposażenie kuchni ★ „Łózka nastawiane” ★ Z importu też...

MEBLE. A SZCZEGÓLNIE MODNE, NOWOCZESNE. SA WCIĄŻ ARTYKULEM BARDZO POSZUKIWANYM. W UB. ROKU ŁÓDZIANIE NABYL W SKLEPACH MEBLARSKICH WPHM SAMYCH KRZESEŁ, FOTEŁI, KREDENSÓW, STOLÓW, SZAF ORAZ TAPCZANÓW OKOŁO 120 TYS. SZTUK. PONADTO 1500 KOMPLETÓW STOŁOWYCH I SYPIALNYCH. A OPROČZ TEGO POKAZA ILOŚĆ DROBNYCH MEBLI, JAK STOLCZKÓW POD RĄDIA I TELEWIZORY, MEBLI DZIECIĘCYCH ITP. NA MEBLE ZAKUPIONE W SKLEPACH WPHM MIESZKAŃCY NASZEGO MIASTA WYDALI OKOŁO 170 MILIONÓW ŻŁ.

W tym roku WPHM przyrzeka nie tylko większy wybór mebli, ale również lepszą obsługę klientów. W II kwartale wprowadzona będzie nowa forma handlu. W kilku placówkach klienci oglądać będą meble we wzorcowych urzędzeniach i tu zalecać wszelkie transakcje związane z kupnem, a meble dostarczane będą własnym transportem wprost z magazynu. Dość dużym udogodnieniem są punkty usługowe, a szczególnie naprawy stolarskie i tapicerskie, obciąganie mebli na życzenie klientów w wybrane tkaniny, bezpłatne porady plastyka na temat nowoczesnego urządzenia wnętrza. Ostatnio powstał nowy punkt usługowy przy ul. Sienkiewicza 23. Tutaj można m. in. również nabyć kawałek deski, czy listewkę, potrzebna do naprawienia jakiegoś mebla we własnym zakresie.

Wśród najbardziej poszukiwanych mebli znajdują się m. in. regały na książki. Dotychczas w sprzedaży jeśli już regały były, to przeważnie ogromne, nadające się do dużych mieszkań. Już niedługo mają ukazać się regały segmentowe produkcji Łódzkiej Fabryki Mebli. Cena jednego segmentu wynosić ma od 80 do 110 zł. Mała biblioteka pomieści się na regałach złożonych z około 5 segmentów. Dużym powodzeniem cieszą się także segmentowe komplety kuchenne. Dotych-

czas było ich również niewiele. Jest jednak nadzieja, że w tym roku będzie ich nieco więcej, m. in. dlatego, że ostatnio WPHM podpisała umowę z wytwórcą w Wieluniu. Z Wielunia nadejdzie do Łodzi 100 kompletów segmentowych, szkoda tylko, że dopiero w III kwartale. Hurt przyrzeka ponadto sporą ilość tzw. łóżek nastawianych. Łóżka te na dzień składają się jedno na drugie, nie zajmują więc niepotrzebnie miejsca w pokoju.

W tym roku mamy otrzymać również większą ilość mebli z importu, m. in. z Czechosłowacji i Rumunii. Ostatnio otrzymane meble z importu nie zachwycają, wy-

konane są bowiem na tzw. wysoki polysk. Podobno jednak następne transporty mają być inne — ładne i praktyczne.

Obecnie na terenie Łodzi istnieje 14 sklepów meblowych. Trzy z nich zostaną unowocześnione: przy ul. Bojowników Getta, Tuwima róg Kilińskiego oraz w „Adasiu”, który wprawdzie wygląda najbardziej nowoczesnie, ale rozplanowanie wnętrza pozostawia wiele do życzenia. Prędę mówiąc ani jeden z łódzkich sklepów meblarskich nawet po przeróbkach nie stanie się salonem meblowym. WPHM przyrzeka, że takie salony Łódź otrzyma dopiero w następnych latach. W przyszłym roku rozpocznie się budowa dwóch pawilonów w północnej części miasta przy ul. Limanowskiego 10-12 i na Placu Niepodległości. Przygotowuje się także dokumentację pod ogromny magazyn meblowy o powierzchni 5.000 m kw., który powstanie na Żabieńcu.



Bar Połonii Brazyljskiej

## Półtorametrowa jaszczurka dla łódzkiego ZOO



Jaszczurki nie są u nas rzadkością, ale nasze jaszczurki dochodzą najwyżej do ćwierci metra długości, nie są więc duże. Tymczasem łódzkie ZOO otrzymało ostatnio w darze od Połonii Brazyljskiej jaszczurkę — olbrzymią. Długość ciała jaszczurki wynosi blisko półtora metra, a jej waga 3 kg.

Jaszczurka czuje się w Łodzi zupełnie nieźle. Otrzymała mieszkanie w słońcu. Apetyt jej dopisuje. Najchętniej pije mleko z jajkami. Jaszczurka jest spokojna. Łódzkie ZOO utrzymuje z Połonią Brazyljską stały kontakt. Z Łodzi do Brazylii wędrują rozmaite książki, a Polonia rewanżuje się od czasu do czasu prezentem w postaci jakiegoś ciekawego okazu zwierzęcia.

Foto: Posmyk

## 2-setny samochód PKO dla Łodzi

W końcu 1960 r. w PKO w Łodzi odbyła się skromna uroczystość w rocznicę 100 samochodu nauczyciela jednej ze szkół w Łodzi, wylosowanego na książeczkę oszczędnościową PKO, premioną samochodem.

Obecnie — po roku — czeka posiadacz książeczek druga podobna uroczystość w rocznicę dwusetnego samochodu, który przypadnie dla Łodzi w losowaniu 25 stycznia br. Sześciu posiadaczy książeczek, na którą padnie „jubileuszowy” samochód PKO, czeka dodatkowy upominek.

## Łódź otrzyma konserwatora miejskiego

Przed paroma tygodniami na łamach „Dziennika Łódzkiego” ukazał się artykuł, w którym, na przykładzie fatalnego stanu Placu Wolności, domagaliśmy się — zgodnie zresztą z inspiracjami Towarzystwa Przyjaciół Łodzi — ażeby w naszym wielkim mieście powołano do życia urząd konserwatora miejskiego.

Zarząd Towarzystwa Przyjaciół Łodzi artykuł ten przesłał do Ministerstwa Kultury i Sztuki, skąd niedawno nadeszła następująca odpowiedź: „Ministerstwo Kultury i Sztuki — Zarząd Muzeum i Ochrony Zabytków wyraża po dziękowaniu za nadesłany nam wycinek z „Dziennika Łódzkiego” z dnia 2. XI. 61 r. pt. „Chrońmy zabytki Łodzi!” Z treści artykułu redaktora M. Jagoszewskiego wnioskujemy nie po raz pierwszy, że

działalność Waszego Towarzystwa jest bardzo owocna i ułatwia spopularyzowanie wartości zabytkowych i kulturalnych m. Łodzi i województwa, pomaga również w stworzeniu pozytywniej atmosfery przy podejmowaniu różnych zadań w służbie konserwatorskiej.

Odnosząc postulat wysunięty tego w artykule red. M. Jagoszewskiego, dotyczący powołania miejskiego konserwatora zabytków, Ministerstwo Kultury i Sztuki sądzi, że najwłaściwszą formą uwzględnienia wysuniętego dezyderatu byłoby zwiększenie przez Prezydium WRN liczebności stanu etatów woj. konserwatora w Łodzi o 1 merytorycznego pracownika; pracownik ten mógłby mieć powierzone swej pieczy wszystkie zasadnicze sprawy m. Łodzi i najbliższej okolicy.”

Powyższa sprawa została ostatnio rozpatrywana przez władze miejskie, przy czym wysunęły one nieco odmienne koncepcje. Jak informują nas, Wydział Kultury Prezydium Rady Narodowej powiększony ma być jeszcze o jeden etat — etat miejskiego konserwatora zabytków.

Czy tak, czy inaczej, dobrze się stało, że sprawa ruszyła z martwego punktu. Że Wielka Łódź otrzyma wreszcie osobnego konserwatora, co z całą pewnością przyczyni się do ocalenia różnych zabytków łódzkich serdeczniejszą, niż dotychczas opieką.

**Karygodny sposób prowadzenia remontu przy ul. Młynarskiej nr 9**

Stary dom przy ul. Młynarskiej 9. Już w bramie słychać głuchy odgłos zrzucanego gruzu. Momentalnie tuma-

ny kurzu zapełniają podwórko, wdzierają się do bramy.

— I to już tak trzeci dzień — mówią ze zrozumiałym oburzeniem lokatorzy tej posesji — robotnicy z MPRB nr 2 ułatwiają sobie pracę zrzucając gruz ze strychu (4 piętro) prosto na ziemię. Strach po prostu wyjść na podwórko. Boimy się o nasze dzieci. W mieszkaniach również pełno kurzu, a żadne interwencje u robotników nie odnoszą skutku. Oni muszą gruz zrzucić!

Spoglądamy w górę. Raz po raz nowa „porcja” gruzu spada na ziemię. Na podwórku nie ma żadnego zabezpieczenia. Odłamki cegieł odlatują daleko.

Aby przejść do klatki schodowej trzeba wykązać wiele zębów i odważyć, jako że gruz jest zrzucany z wielkim impetem.

Rozmawiamy z robotnikami. Tłumaczą, że nie można tu urządzić drewnianej rynniny bo... za wysoko. Zabezpieczenie? Przeważnie stoi jeden robotnik na podwórku i uważa, aby nikomu się nic nie stało. Niestety myślny tego robotnika nie widzieli.

Dopiero na skutek naszej interwencji, robotnicy gruz przestali zrzucić z 4 piętra. Przyrzekli, że zniosą go wiadrami. Ale czy potrzebna była na to aż interwencja redakcji? Co robia w takim razie inspektorzy z MPRB nr 2?

Śladem naszych interwencji Nieuczciwą ekspedientkę ukarano

Zaalarmowani przez naszych czytelników, że w sklepie MHM przy ul. Piotrkowskiej 93 pobierane są za wędliny wyższe „za okraglone” ceny, zainteresowaliśmy tą sprawą PIH. Kontrola PIH potwierdziła zarzuty i sprze dawczyni Alicja Szubert, której udowodniono pobieranie nadmiernych cen, została skazana na 2 miesiące aresztu z zawieszeniem oraz 500 zł grzywny. Niezależnie od tego Dyrekcja MHM nałożyła na nią karę porządkową.

## 7a tydzień sesja „Łódź jako przedmiot badań naukowych”

Informowaliśmy już o przygotowaniach do sesji „Łódź jako przedmiot badań naukowych”, która organizuje komisja naukowa przy LK FJN pod kierunkiem prorektora Uniwersytetu Łódzkiego, prof. dr St. Hrabca. Jak się dowiadujemy, termin sesji został definitywnie ustalony na 17 i 18 bm, w przeddzień rocznicy wyzwolenia Łodzi.

Tematem sesji będzie 8 referatów przygotowanych przez pracowników nauki trzech największych wyższych uczelni — UL, PL i AM. Inne zagadnienia zostaną omówione w formie głosów w dyskusji. Tych dalszych wystąpień przygotowano 10.

Organizatorzy sesji wysłali już ponad 100 zaproszeń do władz centralnych, Polskiej Akademii Nauk, rektorów

wszystkich wyższych uczelni w kraju oraz do władz miejscowych. Ponadto obok naukowców łódzkich, w sesji wezmą udział także działacze społeczni i polityczni oraz młodzież akademicka.

Trudno dziś jeszcze mówić o efektach, jakie przyniesie sesja. Można jednak z pełną świadomością przypuszczać, że będzie ona swego rodzaju „kamieniem milowym” na drodze poznawania dziejów i problemów naszego miasta.

(bz)

**Książka - Twój przyjaciel**

## Dzieci, iak inne. a jednak... To nie zabawa

Posesja przy ul. Wólczańskiej 91, zwykle, trochę zaniedbane podwórko, przed posesją hałaśliwa gromadka dzieci, na jezdni pedzące pojazdy.

— Andrzejku, mama prosiła, żebyś nie wychodził na jezdnię! — wola zrozpaczona Basia.

— To co, ja się tylko tak bawię, a jak nadjedzie samochód to ucieknę.

Szukamy w spisie lokatorów nazwiska. Spis jest, ładna szafka, ale tak zakurzona, że trudno cokolwiek odczytać.

ci mogła się nad planami ogródka posesji. Najładniejszy plan będzie nagrodzony i według niego urządzi się ogródek.

Własny plac zabaw jest trochę za mały, ale MKD zwrócił się do przewodniczącego komitetu blokowego p. Józefa Tomaszewskiego i otrzymał zapewnienie, że wiosną zostanie oddany do ich dyspozycji duży plac zabaw przy ul. Wólczańskiej 71. Już dziś przed posesją przy ul. Wólczańskiej 91 nie spotkamy dzieci na jezdni. MKD zbiera składki i odkłada zarobione na złomie i makulaturze pieniądze na wspólną książeczkę PKO. Za te pieniądze dzieci z MKD będą organizowały wycieczki na razie do teatru, a wiosną, kto wie — może do Warszawy, albo Krakowa...

Z końcem ub. roku zwolano zebranie — poważne, uroczyste, na którym przewodniczący komitetu domowego p. Kotowicz wygłosił referat... do dzieci z podwórka. Na początku siedzieli grzecznie, ale w czasie dyskusji zaczął się tumult. Niedługo trwał, bo zaraz wybrano zarząd młodzieżowego komitetu domowego. Sekretarzem został — Stefek Macedoński, kierownikiem sekcji administracyjnej — Jola Guldon, kulturalno-oswiatowej — Lila Macedońska, młodzieżowych przyrody — Andrzej Guldon i gospodarczo-finansowej — Janusz Marciniak. Jednocześnie Jola Guldon została delegatem do ko-

mitetu domowego dorosłych. „Pomyślicie” — no cóż, zabawa, dobra jak i wszystkie inne. Chyba nie, bo dzieci z Wólczańskiej 91 przejęły wielebne obowiązki dorosłych, otrzymały książeczki pracy społecznej i trzeba przyznać, że książeczki te nie są puste. Zresztą nie patrzymy do książeczek, spójrzmy na strych, do piwnicy, na podwórko. Wszędzie pięknie uprzątnięto, złom, zebrano makulaturę, szafka ze spisem lokatorów uprzątnięta. Na tablicy czysto, ładne wywieszki ogłoszeniowe. Składki za wodę zbiera od lokatorów przewodnicząca MKD.

Już teraz, po lekcjach, dzie-

## W KONKURSIE Pol. Towarzystwa Historycznego WYRÓŻNIONO:

## X i XIII LO, Zakłady im. Strzelczyka oraz Bibliotekę im. Waryńskiego

W X Liceum Ogólnokształcącym im. Marii Konopnickiej w Łodzi odbył się uroczysty apel zorganizowany przez uczelnicki konkurs czytelnicy, który został ogłoszony przez Polskie Towarzystwo Historyczne w ubiegłym roku szkolnym.

Dotyczył on wyłącznie lektury książek historycznych, naukowych i popularno-naukowych.

W konkursie wzięli udział zarówno uczniowie szkół średnich, jak również ludzie pracy, a więc urzędnicy, robotnicy, inteligencja techniczna, rolnicy itp.

Na apelu nagrodzone uczennice opowiadały w sposób barwny i żywy o swoim przygotowaniu się do konkursu i o jego przebiegu w skali wojewódzkiej i ogólnokrajowej.

Na uroczystości centralna podsumowująca ogólne wyniki konkursu z Łodzi zostały zaproszone trzy osoby, w tej liczbie jedna uczennica X LO (Krystyna Gęper). Otrzymały one piękne i cenne nagrody ufundowane przez PTH i Ministerstwo Oświaty. Taką podwójną nagrodę otrzymała jeszcze jedna z uczennic X LO (Eleonora Sowińska).

Należy nadmienić, że na terenie Łodzi za sprawne i staranne przygotowanie do konkursu zostały nagrodzone dwie szkoły (X i XIII LO) oraz Zakłady im. Strzelczyka i Biblioteka im. Ludwika Waryńskiego.

Konkurs został niezapomniane wrażenie i zachęcił do dalszej lektury książek historycznych.

## Five o'clock w Klubie Dziennikarza

Począwszy od dziś, w każdą środę w okresie karnawału odbywać się będą five o'clocki w Klubie Dziennikarza. Gra zespół jazzowy A. Kopera, splewa J. Okupski. Dla posiadaczy kart wstępu i ich rodzin wstęp bezpłatny.

Początek o godz. 17.30.

**PKO Książka do dobrobytu**



### OGŁOSZENIA DROBNE

#### NIERUCHOMOŚCI

DOM dwupiętrowy - sprzedam. Wiadomość: tel. 367-15 173 G

PLAC z prawem zabudowy 1,560 m kw. - Pabianicka - sprzedam. Wiadomość: Szulc, Rudzka 109 90 G

#### WAŻNE TELEFONY

Ogłoszenia wyciarowe telefoniczne 311-50

Pogot. Ratunkowe 09

Pogot. Miłocijny 07

Nocna pomoc lekarska m. Łódź 44-44

Sztaf. Pożarna Ruda 292-22

Rom. Miejska MO 292-22

Kum. Ruchu Drogowego 516-62

Pryw. Pogot. Dziec. 300-09

Pryw. Pogot. Lek. 333-33

MOI 353-35

Centrala Podmiejska 01

#### TEATR

TEATR NOWY (Wieżkow skiego 15) g. 19.15 „Kuglarze”

MALA SALA g. 20 „Człowiek z głową”

TEATR 7.15 (Traugutta 1) g. 19.15 „Grunt to rodzinka”

TEATR JARAZKA (Jaracza 27) g. 19 „Krakowiaczy i górale”

TEATR POWSZECHNY (Obr. Stalingradu nr 21) g. 19.30 „Grube ryby”

TEATR ROZMAITOSCI (Moniuszki 4a) g. 19.30 „Lowcy głów” (gościnne występy M. Malickiej)

OPERA (Piotrkowska 343) g. 19.15 „Kwiat Ha-wai”

PINOKIO (Kopernika 16) g. 17 „Jak krawiec Ni-teczka został królem” (zamknięte)

ARLEKIN (Wólczańska 5) niezanny

OPERA (T. Jaracza) g. 19 „Krakowiaczy i górale”

TEATR ZIEMI ŁÓDZKIEJ (Kopernika nr 8) niezanny

#### MUZEJA

MUZEUM RUCHÓW REWOLUCYJNYCH (Gdańska 13) g. 11-17

MUZEUM ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFICZNE (Plac Wołności 14) g. 9-16

MUZEUM SZTUKI (Wielokowskiego 36) Wystawa „Wojciech Gerson” g. 9-15

MUZEUM HISTORII WŁÓKIENNICZA (Piotrkowska 282) g. 11-18

ZOO - czynne g. 9-16

PALMIARNIA - czynna g. 10-18

KLUB KAWIARNIA ZMS (Staromiejska) - Sala gier, Totofixy i brydż, g. 19 koncert studentów PWSM

#### Wystawy

W DZIALE ARCHEOLOGICZNYM MUZEUM - Pl. Wolności 14 została otwarta „Wystawa sztuki egipskiej”, zorganizowana przez dział sztuki starożytnej Muzeum Narodowego w Warszawie. Czynna codziennie z wyjątkiem niedziel i godzin otwarcia Muzeum.

W GMACHU MUZEUM HISTORII WŁÓKIENNICZA - przy ul. Wielokowskiego 36 - wystawa tkanin drukowanych i malarska Anny Fiszerowej. Wystawa czynna jest codziennie prócz niedziel.

#### SPRZEDAŻ

PIANINO krzyżowe, płyta metalowa - tanio sprzedam. Tel. 406-18 157 G

FUTRO - piżmowce, gziębły - sprzedam tanio. Piotrkowska 143-39, prawa oficyna, II piętro, od godz. 16 148

PIANINO „Legnica” nowe - sprzedam. Cena 15.000. Oferty „161” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska nr 96 160 G

MIESZADŁO do karmy dla psów i norek - sprzedam. Zgierz, tel. 516

DRUKARNIE roczną film-druk z kompletnym urządzeniem i kolam parowym na terenie Łodzi - sprzedam. Oferty „316”, Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 316 G

#### LOKALE

DWA pokoje, kuchnia (bloki) zamienie na pokój, kuchnia (bloki) i pokoj oddzielnie. Oferty „145” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 145 G

DWA pokoje, kuchnia, c. o., centrum, stare budownictwo zamienie na 2 pokoje, kuchnię lub 2 kawalerki z centralnym ogrzewaniem. Oferty „146” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 146 G

STUDENT poszukuje pokoju sublokatorskiego w Śródmieściu. Oferty „98” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 98 G

BEZDZIELNE małżeństwo poszukuje pokoju sublokatorskiego. Oferty „170” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 170 G

#### SPRZEDAŻ

1,5 HA ziemi, dom murywany, szklarnie, inspekty - sprzedam. Ksawerów, Wschodnia 115, przy stanku „Tekin” 124 G

DWA panów przyjmie do pokoju sublokatorskiego. Tel. 311-28 92 G

SAMOTNY na stanowisku poszukuje pokoju sublokatorskiego. Oferty „159” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 159 G

POKOJ z kuchnią, częściowe wygody w śródmieściu, stonowane, III piętro zamienie na dwa pokoje z kuchnią, najchętniej w blokach. Oferty „171” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 171 G

POKOJ umeblowany wyjątko małżeństwu oraz ładne piwnice nadające się na każdą branżę. Oferty „116” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 116 G

POKOJ z kuchnią lub pokojem w dzielnicy spód kwatru - kupie. Wia domość: Zachodnia 75, zakład krawiecki 99 G

MŁODE małżeństwo studiujące przebywające czasowo w Łodzi - poszukuje mieszkania sublokatorskiego. Oferty „228” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 228 G

#### SPRZEDAŻ

SAMOCHOŁ „Warszawa” nowy - sprzedam. Tel. 319-47, godz. 12-14 441 G

LEKARSKIE

Dr. CHECINSKI specjalista skórny, weneryczny. 17-19 Piotrkowska 157, front 91 G

Dr. MARKIEWICZ specjalista chorób skórnych wenerycznych. Piotrkowska 109-6 9 G

Dr. KUDREWICZ specjalista chorób wenerycznych, skórnych 8-10 14-16, ulica 22 Lipca 4

#### NAUKA

KURSY samochodowe - przyspieszone zawodowe. kat. I, II, III, amatorskie. rowerowe i mechaniczne samochodowych. Zapisy Towarzystwa Krzewienia Wiedzy Praktycznej. Tuwina 15, godz. 8-20, tel. 256-60. Rozpoczęcie kat. I, II, III i mechanicznych samochodowych 27. I. 1982. amatorskie w każdą sobotę 57 K

ZAPISY na kursy maszynopisania, biurowości, sekretariackie - przyjmują Stowarzyszenie Stenografów i Maszynistów. Łódź, Pl. Zwycięstwa 2, telefon 276-16. Po ukończeniu świadectwa oraz dyplom kwalifikacyjny 78 K

KURSY czeladnicze i mistrzowskie we wszystkich zawodach organizacji Zakład Doskonalenia Rzemiosła w Łodzi Łakowa 4, tel. 289-05 71 T

ZAKŁAD Doskonalenia Rzemiosła organizuje kursy wyrobu kaptuszy, rękawiczek, cerowania artystycznego oraz naprawy nożyczek. Zapisy: Łódź, Łakowa 4, tel. 289-05 73 T

#### PRACA

POMOC domowa potrzebna. Warunki bardzo dobre. Wiadomość ul. Obr. Stalingradu 3, sklep pod zegarem. Złazasz się godz. 16 do 18 95 T

GOSPODIA - potrzebna. Krawiecka 8, m. 9 (róg Zawiszy), zgłoszenia po godz. 14 155 G

GOSPODIA - dochodząca, najchętniej renciści - potrzebna. Wiadomość: Jaracza 3, m. 11, prawa oficyna 165 G

#### ROZNE

WYPOSAŻENIE zmechanizowanego warsztatu branży drzewnej oraz gotówkę - posiadam. Przy ściepie jako współnik istniejącego lub powstającego warsztatu. Warunek podstawowy - odpowiedni lokal w Łodzi lub okolicy oraz uprawnienia rzecznieste. - Oferty „119” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 110 G

SAMOTNI tani i obojętnie bawie się 14 stycznia w „Tivoli”. Zaproszenia: w biurze „Swaika”. Piotrkowska 133 i „Orbiste”. Piotrkowska 65 9 G

TELEWIZORY, radioodbiorniki - naprawiam. A. Rymiszewski, Główna 39, tel. 226-09 220 G

FILMY 8, 16 mm zwykłe, kolorowe - wywołuję. „Foto”. Nawrot 1 326 G

POGOTOWIE telewizyjno-radiowe. Wielokowskiego 5, tel. 384-04, czynne w godzinach 10-18 42 T

#### KIEROWNIKA administracyjno-handlowego,

kierownika działu zaopatrzenia i zbytu, kierownika wydziału produkcji, głównego mechanika, głównego księgowego, ekonomiste zatrudnienia i plac, kierownika referatu administracji i transportu, magazyniera surowców włókienniczych i wyrobów gotowych, majstra tkackiego - zatrudni Włókiennicza Spółdzielnia Inwalidów „Tkanina”, Łódź, ul. Jerzego 10/12. Podania wraz z życiorysami składać należy pod wskazanym adresem w dziale zatrudnienia. 81/T

#### MAGISTROW inżynierów chemików, ekonomistów z wyższym wykształceniem, kierowników działu zatrudnienia zarząd Pabianickie Zakłady Farmaceutyczne „Polfa” w Pabianicach, ul. Zymińskiego 5. Zgłoszenia przyjmuje dział kadr od godz. 7 do 15. 48/T

#### INZYNIERA lub technika budowlanego na stanowisko kierownika technicznego - zatrudni zarząd Spółdzielnia Pracy Konserwacyjno-Remontowa „Zjednoczenie” w Głównie, ul. Łódzka 6, tel. 83. Oferty kierować pod wskazanym adresem. 57/T

#### TECHNIKA do rozliczeń materiałowych oraz do kontroli kart roboczych i 10 izolatorów zatrudni natychmiast Spółdzielnia Pracy Robotników Budowlanych „Wzór” w Łodzi, ul. Trebacka 3 (Chojny). 32/T

#### INZYNIERA lub technika do komórki normalizacji i unifikacji oraz 2 tokarzy pociągowych zatrudni natychmiast Łódzkie Zakłady Wytwórcze Aparatury Elektrycznej w Łodzi, Pl. Komuny Paryskiej 6. 82/T

S. + P.  
**Inż. Stanisław Trąbski**  
emeryt  
długoletni pracownik przemysłu włókienniczego zmarł po długiej i ciężkiej chorobie 8 stycznia 1962 r., przeżywszy lat 88.  
Pogrzeb odbędzie się dnia 11 stycznia br. o godz. 15 z kaplicy cmentarnej na Zarzewie, o czym zawiadamiają pozostałe w głębokim smutku  
ZONA i CORKI 455/G

#### W dniu 6 stycznia 1962 r. zmarł przeżywszy lat 72

#### S. + P. **Sewerjan Hoppen**

były pracownik Zakładu Energetycznego Łódź-Województwo  
W Zmarłym tracimy najlepszego koleżkę. Nabożeństwo żałobne odbędzie się w kościele M. B. Zwycięskiej w dniu 10. I. br. o godz. 8.30, po czym nastąpi eksportacja zwłok do grobu rodzinnego w Warszawie.  
GRONO KOLEGÓW z Z. E. ŁÓDŹ-WOJEWÓDZTWO

#### PODZIĘKOWANIE

Wszystkim lekarzom, pielęgniarkom i salowym Oddziału Chirurgicznego Szpitala im. dr. Jonschera, a w szczególności ordynatorowi dr med. Stefanowi Chmielewskiemu, dyrektori dr med. Maksymilianowi Taubemu i dr Juliuszowi Kindermanowi za opiekę i serdeczny stosunek w czasie choroby  
EWY WAJNSZTOK  
oraz tym wszystkim, którzy wzięli udział w pogrzebie i okazali wyrazy współczucia serdeczne podziękowanie składa  
382/G RODZINA

#### Panu Prof. dr JÓZEFOWI SIERSOSZEWSKIEMU

kierownikowi i Kliniki Chorób Kobiecych i Położnictwa  
wyrazy szczerego współczucia z powodu zgonu  
składają  
STUDENCI IV ROKU WYDZIAŁU LEKARSKIEGO AKADEMII MEBYCZNEJ w ŁODZI 404/G

#### Kol. Irenei Glamacińskiej z powodu śmierci

#### MEŻA

wyrazy głębokiego współczucia składają  
WSPÓLPRACOWNICY z ZPW „WIOSNA LUDÓW” w Łodzi 408/G

## CO? gdzie? KIEDY?

ków w godz. 11-18.

WYSTAWA: Życie i twórczość Fr. Liszta i B. Bartoka, czynna codziennie (oprócz niedziel), w godz. 11-16 w Łódzkim Domu Kultury, ul. Traugutta 18, sala 396.

**KINA**  
KINA PREMIEROWE

BAŁTYK (Narutowicza 20) „Les Girls” (panorama) pr. USA, doz. od lat 16, g. 10, 12.30, 15, 17.30, 20

POLONIA (Piotrkowska 67) „Zuzanna i chłopcy” prod. pol. doz. od lat 16, g. 10, 12.30, 15, 17.30, 20

WISLA (Tuwima nr 1) „Historia żółtej ciżemki” prod. pol. doz. od lat 7, g. 10, 12, 14, 16, 18, 20

„Tu radio Gliwice” pr. NRD, doz. od lat 14, g. 18, 20

WOLNOŚĆ (Przybyszewskiego 16) „Juro przesłana umiera” (panorama) prod. radz. doz. od lat 12, g. 10, 12, 14, 16, 18, 20

**KINA I KATEGORII**

KINO LDK (ul. Traugutta 18) „Vera Cruz” panorama, pr. USA, doz. od lat 12, g. 15, 17.30, 20

muza (Pabianicka 173) „Garsoniera” pr. USA, doz. od lat 16, g. 15.45, 18, 20.15

PRZEWIOSNO (Zeromskiego 74) „Wojna i pokój” prod. USA, doz. od lat 12, g. 14.30, 18.30

STYLOWY (Kilińskiego 123) „Wyzsza zasada” pr. cz. doz. od lat 14, g. 15.45, 18, 20.15

WŁOKNIARZ (Brzeźnicka 16) „Alba Regia” prod. weg. doz. od lat 16, g. 10, 12.30, 15, 17.30, 20

ZACHĘTA (Żłnierska 26) „S.O.S. Thanie” prod. USA, doz. od lat 12, g. 10, 12.30, 15, 17.30, 20

**KINA II KATEGORII**

ADRIA - kino filmów polskich (Piotrkowska 150) „Ostatni etap” doz. od lat 18, g. 15.45, 18, 20.15

DKM (Nawrot 27) „Milczenie śladów” prod. pol. doz. od lat 14, g. 15, 18, 20

DWORCOWE (Dw. Kalliskiej) „Uracony raj”, „Koziołek Matołek”, „Puchar przechodni”, „Na polskiej ziemi” g. 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21

GDYNIA-STUDYJNE (Tuwima 2) „Alfja w krawacie czarowym” pr. USA, doz. od lat 7, g. 10, 12, 14, 16, 18

HALKA (Krawiecka 3-5) „Noc szpiegów” pr. fr. doz. od lat 16, g. 16, 18, 20

MŁODA GWARDA (Zielona 2) „Ostatnie akordy” (panorama), prod. USA, doz. od lat 18, g. 10, 12.30, 15, 17.30, 20

ODRA (Przedzinałana „Nadzieja” I seria, pr. NRD, doz. od lat 14, g. 17, 18

OKA (Tuwima 34) „Nedznicy” II seria, pr. NRD, doz. od lat 14, g. 16, 18, 20

#### POPULARNE (Ogrodowa)

„Deszczowa piosenka” pr. USA, doz. od lat 16, g. 18, 20

PIONIER (Franciszkańska 31) „Staba pleć” pr. fr. doz. od lat 18, g. 15.45, 18, 20.15

POKOJ (Kazimierza nr 6) „Dziwczyna w białym kach” pr. NRD, doz. od lat 14, g. 16, 18, 20

REKORD (Rzgowska nr 2) „Paryski wieczór” pr. fr. doz. od lat 16, g. 10, 12, 14, „Opowieść północna” pr. radz. doz. od lat 16, g. 16, 18, 20

ROMA (Rzgowska nr 84) „Ogniomistrz Kaleń” (panorama) prod. pol. doz. od lat 16, g. 10, 12.30, 15, 17.30, 20

SOJUSZ (Nowe Złotno - ul. Płatowcowa nr 6) „Kłopoty z miłością” pr. NRD, doz. od lat 14, g. 17, 19

SWIT (Bałucki Rynek 5) „Niebezpieczny wiek” pr. argent. doz. od lat 16, g. 16, 18, 20

TATRY (Sienkiewicza 40) Program dla najmłodszych: „Dzielenie kaczki” pr. fr., g. 15.40, 18.50, „Liga dzentelmenów” pr. ang., doz. od lat 18, g. 18, 20.15

**KINA III KATEGORII**

ŁĄCZNOŚĆ (Józefowa 43) „Premiera” dwiulana, pr. NRD, doz. od lat 14, g. 19

STUDIO (Lumumby 7-9) „Korsarze Pacyfiku” pr. radz., I ser., doz. od lat 16, g. 17.15, 19.30

CZAJKA (ul. Pionowa 18, Kochanówka) „Niewysłany list” prod. radz. doz. od lat 16, g. 17, 19

ENERGETYK (Al. Politechniki 17, róg Felczyńskiego) niezanny

MEWA (Rzgowska nr 84) „Nastadownictwo wzbniene” prod. franc. doz. od lat 16, g. 16, 18, 20

POLESIE (Fornalskiej 37) „Zab rekina” pr. radz. doz. od lat 16, g. 17, 19

„Niedobre spotkanie” prod. franc. doz. od lat 16, g. 19

**PRZEDSPRZEDAŻ** biletów na 2 dni naprzód do kin: „Bałtyk”, „Polonia”, „Wisła”, „Wiokniarz”, „Wolność” odbywa się w specjalnej kasie kina „Bałtyk” (ul. Narutowicza 20) w dni powszednie w godzinach 12-17.

\* \* \*

Uwaga! Repertuar sporządzono na podstawie komunikatu Miejskiego Zarządu Kin.

#### APTEKI

Obr. Stalingradu 15, Pabianicka 218, Główna 50, Kopernika 26, Piotrkowska 67, Plac Kościelny 8, Jaracza 32.

**Diżurny szpitali**  
POŁOŻNICTWO  
Szpital im. H. Jordana

#### dz. Śródmieście

Szpital im. H. Wolf - dz. Bałuty i część Widzewa (Stok).

Szpital im. M. Curie-Skłodowskiej - dz. Górna i część Rejzowa (12 Przechodnia Rejonowa).

Szpital im. M. Madurowicz - dz. Poleście i część Widzewa (11 Przechodnia Rejonowa).

Chirurgia, Szpital im. Bieganskiego, ul. Kłazie wicza 1-5.

Laryngologia: Szp. im. dr. Pirogowa, ul. Wólczańska 195.

Okulistyka: Szpital im. dr. Jonschera, ul. Milionowa 14.

Chirurgia i laryngologia dziecięca: Szpital im. Korczaka, ul. Armii Czerwonej 15.

ADRESY i GODZINY PRZYJĘĆ wieczornej i świątecznej pomocy lekarskiej i pielęgnarskiej: Wieczorna i świąteczna pomoc pielęgnarska u działy pomocy w ambulatorium i w domu chorego w dni powszednie w godz. 19-24. W dni świąteczne w godz. 7-24.

#### Dz. Śródmieście - w niedziele i święta

7-24, w dni powszednie od 18 do 2 - ul. Szybcerska 1-3, tel. 538-79.

Dz. Widzew - w niedziele i święta od godz. 7-24, w dni powszednie od 18-24, ul. Szpitalna 4, tel. 332-23.

Dz. Górna - w niedziele i święta od godz. 7-2 w nocy, w dni powszednie od 18-2 ul. Piotrkowska 269, tel. 406-55.

Dz. Poleście - w niedziele i święta od godz. 7-24, w dni powszednie od 18-24, Al. 1 Maja 24, tel. 382-80.

Wieczorna i świąteczna pomoc lekarska w dni powszednie udzielana pomo cy w ambulatorium i w domu chorego w godzinach 18-21, w dni świąteczne w godz. 10-17.

Śródmieście - ul. Piotrkowska 102, tel. 271-50 (dla dorosłych i dzieci).

Bałuty - ul. Z. Pacanowskiej 3, tel. 541-96 (dla dorosłych i dzieci).

Widzew - ul. Szpitalna 6, tel. 271-53 (dla dorosłych i dzieci).

Górna - Al. 1 Maja 24, tel. 382-80 (dla dorosłych i dzieci).

Polesie - Al. 1 Maja 24, tel. 427-70 (dla dorosłych i dzieci).

Poradnia przy ul. Piotrkowskiej 269 udziela pomocy dorosłym mieszkańcom byłej dzielnicy Ruda w dni powszednie w godzinach 19-23.

Nocna pomoc lekarska dla m. Łódź udziela pomocy w domu chorego dla osób zgłaszających za chorowanie po rodzinach przyjeżdżających rejonowych.

Nocna pomoc lekarska przyjmująca zgłoszenia telefonicznie od godz. 21 do 6 na nr tel. 444-44.

Siedziba nocnej pomocy lekarskiej jest Stacja Pogotowia Ratunkowego m. Łódź, ul. Sienkiewicza 137.

#### Dz. Bałuty - w niedziele i święta

7-24, w dni powszednie od 18 do 2 - ul. Szybcerska 1-3, tel. 538-79.

Dz. Widzew - w niedziele i święta od godz. 7-24, w dni powszednie od 18-24, ul. Szpitalna 4, tel. 332-23.

Dz. Górna - w niedziele i święta od godz. 7-2 w nocy, w dni powszednie od 18-2 ul. Piotrkowska 269, tel. 406-55.

Dz. Poleście - w niedziele i święta od godz. 7-24, w dni powszednie od 18-24, Al. 1 Maja 24, tel. 382-80.

Wieczorna i świąteczna pomoc lekarska w dni powszednie udzielana pomo cy w ambulatorium i w domu chorego w godzinach 18-21, w dni świąteczne w godz. 10-17.

Śródmieście - ul. Piotrkowska 102, tel. 271-50 (dla dorosłych i dzieci).

Bałuty - ul. Z. Pacanowskiej 3, tel. 541-96 (dla dorosłych i dzieci).

Widzew - ul. Szpitalna 6, tel. 271-53 (dla dorosłych i dzieci).

Górna - Al. 1 Maja 24, tel. 382-80 (dla dorosłych i dzieci).

Polesie - Al. 1 Maja 24, tel. 427-70 (dla dorosłych i dzieci).

Poradnia przy ul. Piotrkowskiej 269 udziela pomocy dorosłym mieszkańcom byłej dzielnicy Ruda w dni powszednie w godzinach 19-23.

Nocna pomoc lekarska dla m. Łódź udziela pomocy w domu chorego dla osób zgłaszających za chorowanie po rodzinach przyjeżdżających rejonowych.

Nocna pomoc lekarska przyjmująca zgłoszenia telefonicznie od godz. 21 do 6 na nr tel. 444-44.

Siedziba nocnej pomocy lekarskiej jest Stacja Pogotowia Ratunkowego m. Łódź, ul. Sienkiewicza 137.

#### Dz. Bałuty - w niedziele i święta

7-24, w dni powszednie od 18 do 2 - ul. Szybcerska 1-3, tel. 538-79.

Dz. Widzew - w niedziele i święta od godz. 7-24, w dni powszednie od 18-24, ul. Szpitalna 4, tel. 332-23.

Dz. Górna - w niedziele i święta od godz. 7-2 w nocy, w dni powszednie od 18-2 ul. Piotrkowska 269, tel. 406-55.

Dz. Poleście - w niedziele i święta od godz. 7-24, w dni powszednie od 18-24, Al. 1 Maja 24, tel. 382-80.

Wieczorna i świąteczna pomoc lekarska w dni powszednie udzielana pomo cy w ambulatorium i w domu chorego w godzinach 18-21, w dni świąteczne w godz. 10-17.

Śródmieście - ul. Piotrkowska 102, tel. 271-50 (dla dorosłych i dzieci).

Bałuty - ul. Z. Pacanowskiej 3, tel. 541-96 (dla dorosłych i dzieci).

Widzew - ul. Szpitalna 6, tel. 271-53 (dla dorosłych i dzieci).

Górna - Al. 1 Maja 24, tel. 382-80 (dla dorosłych i dzieci).

Polesie - Al. 1 Maja 24, tel. 427-70 (dla dorosłych i dzieci).

Poradnia przy ul. Piotrkowskiej 269 udziela pomocy dorosłym mieszkańcom byłej dzielnicy Ruda w dni powszednie w godzinach 19-23.

Nocna pomoc lekarska dla m. Łódź udziela pomocy w domu chorego dla osób zgłaszających za chorowanie po rodzinach przyjeżdżających rejonowych.

Nocna pomoc lekarska przyjmująca zgłoszenia telefonicznie od godz. 21 do 6 na nr tel. 444-44.

Siedziba nocnej pomocy lekarskiej jest Stacja Pogotowia Ratunkowego m. Łódź, ul. Sienkiewicza 137.

#### Dz. Bałuty - w niedziele i święta

7-24, w dni powszednie od 18 do 2 - ul. Szybcerska 1-3, tel. 538-79.

Dz. Widzew - w niedziele i święta od godz. 7-24, w dni powszednie od 18-24, ul. Szpitalna 4, tel. 332-23.

Dz. Górna - w niedziele i święta od godz. 7-2 w nocy, w dni powszednie od 18-2 ul. Piotrkowska 269, tel. 406-55.

Dz. Poleście - w niedziele i święta od godz. 7-24, w dni powszednie od 18-24, Al. 1 Maja 24, tel. 382-80.

Wieczorna i świąteczna pomoc lekarska w dni powszednie udzielana pomo cy w ambulatorium i w domu chorego w godzinach 18-21, w dni świąteczne w godz. 10-17.

Śródmieście - ul. Piotrkowska 102, tel. 271-50 (dla dorosłych i dzieci).

Bałuty - ul. Z. Pacanowskiej 3, tel. 541-96 (dla dorosłych i dzieci).

Widzew - ul. Szpitalna 6, tel. 271-53 (dla dorosłych i dzieci).

Górna - Al. 1 Maja 24, tel. 382-80 (dla dorosłych i dzieci).

Polesie - Al. 1 Maja 24, tel. 427-70 (dla dorosłych i dzieci).

Poradnia przy ul. Piotrkowskiej 269 udziela pomocy dorosłym mieszkańcom byłej dzielnicy Ruda w dni powszednie w godzinach 19-23.

Nocna pomoc lekarska dla m. Łódź udziela pomocy w domu chorego dla osób zgłaszających za chorowanie po rodzinach przyjeżdżających rejonowych.

Nocna pomoc lekarska przyjmująca zgłoszenia telefonicznie od godz. 21 do 6 na nr tel. 444-44.

Siedziba nocnej pomocy lekarskiej jest Stacja Pogotowia Ratunkowego m. Łódź, ul. Sienkiewicza 137.

#### Dz. Bałuty - w niedziele i święta

7-24, w dni powszednie od 18 do 2 - ul. Szybcerska 1-3, tel. 538-79.

Dz. Widzew - w niedziele i święta od godz. 7-24, w dni powszednie od 18-24, ul. Szpitalna 4, tel. 332-23.

Dz. Górna - w niedziele i święta od godz. 7-2 w nocy, w dni powszednie od 18-2 ul. Piotrkowska 269, tel. 406-55.

Dz. Poleście - w niedziele i święta od godz. 7-24, w dni powszednie od 18-24, Al. 1 Maja 24, tel. 382-80.

Wieczorna i świąteczna pomoc lekarska w dni powszednie udzielana pomo cy w ambulatorium i w domu chorego w godzinach 18-21, w dni świąteczne w godz. 10-17.

Śródmieście - ul. Piotrkowska 102, tel. 271-50 (dla dorosłych i dzieci).

Bałuty - ul. Z. Pacanowskiej 3, tel. 541-96 (dla dorosłych i dzieci).

Widzew - ul. Szpitalna 6, tel. 271-53 (dla dorosłych i dzieci).

Górna - Al. 1 Maja 24, tel. 382-80 (dla dorosłych i dzieci).

Polesie - Al. 1 Maja 24, tel. 427-70 (dla dorosłych i dzieci).

Poradnia przy ul. Piotrkowskiej 269 udziela pomocy dorosłym mieszkańcom byłej dzielnicy Ruda w dni powszednie w godzinach 19-23.

Nocna pomoc lekarska dla m. Łódź udziela pomocy w domu chorego dla osób zgłaszających za chorowanie po rodzinach przyjeżdżających rejonowych.

Nocna pomoc lekarska przyjmująca zgłoszenia telefonicznie od godz. 21 do 6 na nr tel. 444-44.

Siedziba nocnej pomocy lekarskiej jest Stacja Pogotowia Ratunkowego m. Łódź, ul. Sienkiewicza 137.

#### Dz. Bałuty - w niedziele i święta

7-24, w dni powszednie od 18 do 2 - ul. Szybcerska 1-3, tel. 538-79.

Dz. Widzew - w niedziele i święta od godz. 7-24, w dni powszednie od 18-24, ul. Szpitalna 4, tel. 332-23.

Dz. Górna - w niedziele i święta od godz. 7-2 w nocy, w dni powszednie od 18-2 ul. Piotrkowska 269, tel. 406-55.

Dz. Poleście - w niedziele i święta od godz. 7-24, w dni powszednie od 18-24, Al. 1 Maja 24, tel. 382-80.

Wieczorna i świąteczna pomoc lekarska w dni powszednie udzielana pomo cy w ambulatorium i w domu chorego w godzinach 18-21, w dni świąteczne w godz. 10-17.

Śródmieście - ul. Piotrkowska 102, tel. 271-50 (dla dorosłych i dzieci).

Bałuty - ul. Z. Pacanowskiej 3, tel. 541-96 (dla dorosłych i dzieci).

Widzew - ul. Szpitalna 6, tel. 271-53 (dla dorosłych i dzieci).

Górna - Al. 1 Maja 24, tel. 382-80 (dla dorosłych i dzieci).

Polesie - Al. 1 Maja 24, tel. 427-70 (dla dorosłych i dzieci).

Poradnia przy ul. Piotrkowskiej 269 udziela pomocy dorosłym mieszkańcom byłej dzielnicy Ruda w dni powszednie w godzinach 19-23.

Nocna pomoc lekarska dla m. Łódź udziela pomocy w domu chorego dla osób zgłaszających za chorowanie po rodzinach przyjeżdżających rejonowych.

Nocna pomoc lekarska przyjmująca zgłoszenia telefonicznie od godz. 21 do

